杭科合 匚2023〕 84号

杭州市科学技术局关于征集

创新协作员需求的通知

各区、县 (市 )科技局,各企业、高校院所:

为解决科技型企业技术难题,对接开展产学研合作攻关和结

对服务活动,组建创新联合体和利益共同体,构建新发展格局 ,

推进高质量发展,根据 《杭州市科技创新协作员管理暂行办法》

精神,面向我市科技型企业征集创新协作员需求,做好对接服务

工作。现将有关事项通知如下:

-、 征集范围

凡是希望得到高校院所专家教授技术支持,自 愿与创新协作

员结对攻关、并履行相应职责的本市企业,均可填报创新协作员

— 1—

需求表 (详见附表 ),需求人数不作限制。

二、征集时限

zO23年 8月 31日 前,企业自行填表报送到当地区、县 (市 )

科技局。请区、县 (市 )科技局在 9月 5日 前汇J总 报送到市科技

局科技合作与成果转化处。

三、创新协作员主要任务

1.协助结对企业建设研发中心、检验检测中心、实验室等创

新载体,实施数字化改造,提供各项技术服务。

2.协助结对企业制定发展战略和科研攻关规划路径,开展技

术服务、技术普及和培训工作,帮 助和指导结对企业完善各项规

章制度。

3.推广应用高校院所的科技成果,开展技术孵化、二次开发

和成果转化,帮助结对企业转型升级,提高市场竞争力,培育特

色优势产业。

4.开展以技术攻关为主的产学研合作活动,以技术入股、资

金入股、技术承包等形式,与 结对企业建立长期稳定的创新联合

体和利益共同体。

四、企业应当履行的职责

1.向创新协作员全面介绍企业现状和技术需求等信
`憝
,了 解

创新协作员的专业特长和业务素养,听取创新协作员的意见或建

议,共同商定服务模式、合作形式、利益分配等事项,形成书面

-2—

服务协议或技术合同。

2.履行服务协议或技术合同,为创新协作员提供良好的科研

工作条件、相应待遇和报酬。

3.定期向区、县 (市 )科技部门如实报告服务模式、合作形

式、技术需求、科研进展、项目建设等情况。

4.做好市科技局和区、县 (市 )科技部门所开展的调查研究、

评估评价、统计上报等工作,积极参加设展、参会等组织活动。

五、相关待遇保障

1.市科技局对创新协作员的现场指导和服务活动发放专家咨

询费。每位创新协作员每年累计补助不超过 2次。

2.创 新协作员经申请可进入杭州市科技专家库,参与市科技

计划项目的评审、咨询和服务等各项活动。

3.创新协作员与结对企业联合开展的技术攻关项目,符合市

重点研发计划项目申报条件的,不受区、县 (市 )申 报限额,优

先列入评审。每位创新协作员和每家企业每年限报 1项。

联系人:王莹 陈子法 联系电话:85255636

附件:杭州企业创新协作员需求表

-3—

<
抵

账
群

钥
恤
邸
蚁

坩
丬
懋
眯

墚
晋
弗
型

卟
妲
恋

世
肼
慰
志

喇
<
谊

榈

μ
累
`
爿

累

啷
凶
慰
志

柢
芈
姻
罕

卟
枣
帏

卟
≤
帏

撕
巛
黩
瞧

邱
浆
苌
琚

蘩
w
爿

铝

谂
爿
恤
川

聪
<
<
淡

<
账

群

迢
抵
巛
志

爿
钥

喵
雌

迢
桠

喵
雌

髁
特
濉
以
世
奏
糕
吊
爿
钥
忙
≡
烬

︱

寸
︱

世
軎

杭州市科技局办公室 2023年 8 丿习 17 日 印发